eusino de informatica e estrutura para a pfatica de esportes, entre outras ac6es.

No  que  conceme a  aplica§ao  em  ac6es  e servicos pdblicos de  satde,  a  Prefeitura  cumpriu  a nolma

constitucional, na medida em que aplicou, em 2o21, o montante de R$ 9.oio.665,42 (move milh6es, dez

mil  seiscentos  e  sessenta  e  cinco  reais  e  quarenta  e  dois  centavos),  correspondente  ao  percentual  de

23,34%  (vinte  e  trfes virgula  trinta  e  quatro  por cento)  dos  recursos  pertinentes  -  R$  38.6o4.89o,2o

(trinta e oito milh5es, seiscentos e quatro mil oitocentos e noventa reais e vinte centavos) - nas aG5es e